ПРОТОКОЛ №  24
Собрания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                  «11» августа 2010 г.
Присутствовали:   члены Совета НП   Мухарев А.А., Гришаков О.Д., , Михайлов В.А., Варава А.П.
Отсутствуют:  Садретдинов Ш.Г,   Скрипник К.С.
Место проведения: ул. Новолучанская, 10

           Время начала собрания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 12 час. 30 минут

Председательствующий: председателя Совета Мухарев А.А.

Секретарь:  Ефременко И.В.

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

 Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о замене Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Перечню работ, утвержденному приказом Минрегионразвития № 624 и новой Сфере деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».
2. Утверждение сметы на проведение торжественного заседания, посвященного празднованию дня Строителя.
3. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам  № СРО-С-070-16112009-0109 от 24.12.2009 г. МУП  «Новгородский водоканал».
По первому вопросу слушали: начальника органа контроля Суслову Л.С.,  члена органа контроля Мехина С.Г.
Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске к работам,  оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства с новым перечнем видов работ:
1. – МУП « Новгородский водоканал», заявление от 03.08.2010года – виды работ:32.1 (группа видов работ №1-3, 5-7, 9-14), 32.2 (группа видов работ №4), 32.4 (вид работ №15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группа видов работ №16, 17), 32.7 (вид работ №15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ №20), 33.3, 33.4, 33.7.

Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
По второму вопросу слушали: председателя Совета НП СРО «Стройбизнесинвест»  Мухарева А.А., исполнительного директора Шилова А.И. по вопросу проведения 12 августа 2010 года торжественного заседания, посвященного празднованию дня строителя. Поступило предложение:
1. Утвердить смету на проведение мероприятия в сумме 384 900 рублей.
2. Ввести в первоначальную смету НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» статью «представительские расходы», определив финансирование из статьи на непредвиденные расходы (резерв).
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

По третьему вопросу слушали  начальника органа контроля Суслову Л.С. с предложением:

- отменить  решение Собрания Совета НП (Протокол №22 от 15.06.2010г.) о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам  № СРО-С-070-16112009-0107 от 24.12.2009г. ООО «Агросервис»;

- возобновить действие свидетельства о допуске к работам  № СРО-С-070-16112009-0107 от 24.12.2009г. ООО «Агросервис»  в связи с устранением задолженности по оплате взносов.

Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет
Председательствующий:                                                                            А.А. Мухарев

Секретарь                                                                                                     И.В. Ефременко